
IL RESPONSABILE DELL’AREA
DOTT. GALEOTTI LUCA

COMUNE DI PIETRACAMELA
Provincia di Teramo

Reg. generale 52 CIG Z5622668C6
IMP. N. _________ DEL ______________

Ufficio RAGIONERIA CAP ____________ [  ]C  [  ]R

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA

RAGIONERIA

Numero  9   Del  05-04-18

Cap. 64047 Tel 0861955112 – 0861955230 Fax 0861955214 CCP 10991644 C.F. 80005250677 P.I. 00233020676

Oggetto: IMPEGNO  DI SPESA E LIQUIDAZIONE FATTURE PER ATTI=
VITA'  DI LIQUIDAZIONE, ACCERTAMENTO ICI - TARSU E
AGGIO LISTE DI CARICO. SOGET SPA.

Pag. 1-  COMUNE PIETRACAMELA



VISTA la delibera di G. C. n. 23 del 10.05.2003 ad oggetto “Convenzione per
l’affidamento dell’esecuzione di attività propedeutica alla liquidazione ed
all’accertamento dell’Imposta Comunale sugli Immobili”;

VISTA la deliberazione di G. C. n. 106 del 15.12.2006 ad oggetto “SO.G.E.T. S.p.A.
Società di Gestione Entrate e Tributi – Scorporo ramo d’azienda – Presa d’atto”;

RICHIAMATA la propria deliberazioni di Giunta Comunale n. 72 del 22/11/2012  -
immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs 267/2000 -   con la
quale si approva lo schema di convenzione  per la prosecuzione della gestione di
supporto all’ufficio Tributi per le attività propedeutiche all’accertamento ICI e TARSU,
approvando un nuovo schema di convenzione;

CONSIDERATO che tali attività sono state ulteriormente prorogate in favore della
sopracitata società con appositi decreti legislativi nel corso degli anni e da ultimo con la
legge  di stabilità 2014 n. 147/2013  comma 610 nel quale si stabilisce che tutti i
contratti in corso con i concessionari privati ex Art. 53 del D.Lgs 446/97 sono prorogati
sino al 31/12/2014;

VISTA l’attività propedeutica di accertamento e liquidazione, nonché di riscossione
delle liste di carico relative alla TARSU e I.C.I  effettuata dalla SO.G.E.T. S.p.A. nel
corso dell’anno 2017;

RITENUTO di dover procedere all’impegno di spesa al fine di liquidare i compensi
spettanti alla SO.G.E.T. S.p.A per l’attività di accertamento e riscossione delle liste di
carico relative ai tributi comunali;

ACQUISITO il seguente C.I.G.: Z5622668C6;

VISTE le fatture a nostro debito emesse dalla SO.G.E.T. S.p.A. Società di Gestione
Entrate e Tributi:

Fattura n.636500 del 29/12/2017 pari ad € 916,00 iva inclusa relativa-
all’esecuzione dell’attività propedeutica alla liquidazione ed accertamento ICI –
Rilevamento compensi su riscossioni coattive anno 2017;
Fattura n.646500 del 29/12/2017 pari ad € 48,31 iva inclusa relativa-
all’esecuzione dell’attività propedeutica alla liquidazione ed accertamento
TARSU – Rilevamento compensi su riscossioni coattive anno 2017;

RISCONTRATA la regolarità dell’attività eseguita sia dal punto di vista qualitativo
che quantitativo;

VERIFICATA la regolarità contributiva della ditta di cui sopra come da Documento
Unico di Regolarità Contributiva (DURC), Numero Protocollo INPS_ 10130148;

RITENUTO pertanto di procedere alla liquidazione della spesa in parola;

VISTO  il Regolamento di Contabilità;

VISTO il D.Lgs. 18/08/2000 n° 267 e successive modificazioni;

Pag. 2-  COMUNE PIETRACAMELA



La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa sarà pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi;

VISTE le nuove disposizione relative al nuovo ordinamento sull’armonizzazione dei
sistemi contabili ed in particolare il principio n. 16 della competenza finanziaria
cosiddetto “potenziata”, contenuto nell’allegato n. 1 del D.Lgs n. 118/2011 corretto ed
integrato dal D.Lgs 126/2014 il quale dispone che  “tutte le obbligazioni
giuridicamente perfezionate attive e passive, che danno luogo a entrate e spese per
l’ente , devono essere registrate nelle scritture contabili quando l’obbligazione è
perfezionata , con imputazione all’esercizio in cui l’obbligazione viene a scadenza;
VISTO il Regolamento comunale sull’ordinamento degli Uffici e Servizi;

VISTO il Decreto Sindacale n. 1 del 03/01/2018 con il quale sono state attribuite le
posizioni organizzative e le funzioni dirigenziali dell’Area Economico Finanziaria ai
sensi dell’art. 107 del D.Lgs 267/2000 e successive modificazioni;

DETERMINA

DI IMPEGNARE in favore della SO.G.E.T. S.p.S. con sede a Pescara in Via
Venezia 49 – P.IVA 01807790686, la  somma di € 964,31  per l’attività  di
accertamento e liquidazione, nonché di riscossione delle liste di carico relative all’I.C.I
e TARSU svolta nel corso dell’anno 2017;

DI LIQUIDARE e pagare alla SO.G.E.T. S.p.A. con sede a Pescara in Via
Venezia n.49 C.F/P.IVA 01807790686 l’importo complessivo di € 964,31 iva inclusa
relativo alle fatture in elenco:

Fattura n. 636500 del 29/12/2017 pari ad € 916,00 iva inclusa relativa
all’esecuzione dell’attività propedeutica alla liquidazione ed accertamento
ICI – Rilevamento compensi su riscossioni coattive anno 2017;
Fattura n. 646500 del 29/12/2017 pari ad € 48,31 iva inclusa relativa
all’esecuzione dell’attività propedeutica alla liquidazione ed accertamento
TARSU – Rilevamento compensi su riscossioni coattive anno 2017;

DI IMPUTARE la somma di € 964,31 sul corrente esercizio finanziario come
segue:

Titolo 2̂
Livello

3̂
Livello

4̂
Livello

5̂
Livello

Nuova codifica Armonizzazione dei sistemi contabili
D.Lgs 118/2011

Scadenza

Obbligazione

1080 01.04-1.03.02.03.000 1 4 1 3 2 3 999 2018 € 964,31

ImportoN. Cap.

Impegno CIG Z5622668C6 CUP

Cod. bilancio Miss.

RAGIONERIA n. 9 del 05-04-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI PIETRACAMELA

Prog



Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto.

Il responsabile dell’area
DOTT. GALEOTTI LUCA

In data ________________ copia della presente determinazione viene trasmessa a:

[ ] Segretario Comunale
[ ] Responsabile del servizio finanziario

Il responsabile dell’area
DOTT. GALEOTTI LUCA

Ai sensi dell’art. 151 D.Lgs. 267/2000 si attesta:

[ ] La copertura finanziaria della spesa derivante dal presente provvedimento;

Pietracamela, lì _____________________ .

Il responsabile del Servizio Finanziario
Galeotti Luca

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio comunale il giorno 10-04-2018 per
rimanervi quindici giorni consecutivi art. 124, c. 1, del T.U. 18.08.2000 n. 267.

Pietracamela, lì _____________________ .

Il responsabile dell’area
DOTT. GALEOTTI LUCA

Pag. 4-  COMUNE PIETRACAMELA


